
Feuerwehr Siegen 
Weidenauer Straße 270 · 57076 Siegen 
Telefon:  (0271) 404-4724 
Telefax: (0271) 404-4728 
E-Mail: info-feuerwehr@siegen.de 
Homepage: www.feuerwehrsiegen.de 
 
Termine Wachbesichtigung: 
Telefon: (0271) 404-4730 
E-Mail: wache@siegen.de 
 
 

 

 

Leiter der Feuerwehr 
Leiter Feuerschutz und Rettungsdienst 

 

Matthias Ebertz 
 

E-Mail: m.ebertz@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4713 

Organisatorisch MP-Feuer 

Beate Gellbach 
E-Mail: b.gellbach@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4724 
 

Elisa Frick 
E-Mail: e.frick@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4710 

Wachabteilung 3 Verwaltung 
Feuerschutz und 
Rettungsdienst 

Leitung 
Stefan Schmidt 
Chris Schnell 

 

Florian Born 
Christina Hinkel 
Patrick Hoffmann 
Christian Junker 
Florian Klaas 
Wolfgang Klein 
Christoph Kipping 
Manuel Klein 
Heiko Kring 
Sebastian Kulle 
Matthias Langethal 
Jasper Johannes Merle 
Erkan Okzu 
Olaf Pohlmann 
Johannes Benjamin Schnell 
Andrej Schütz 
David Steinbeck 
Volker Stock 
Christoph Wickler 
Dirk Wollenweber 
Dennis Wunderlich 

Wachabteilungsleiter: 
Stephan Schech  
Telefon: (0271) 404-4730 
 
Stellv. Wachabteilungsleiter: 
Holger Weber 
Telefon: (0271) 404-4730 

Personalangelegenheiten 
 

Beate Gellbach 
feuerwehr-verwaltung@siegen.de 
Telefon:  (0271) 404-4724 

 

Ausbildungsverantwortlicher FW 
Klaus Schulz 
E-Mail:     k.schulz@siegen.de 
Telefon:  (0271) 404-4736 
 
Praxisanleiter Rettungsdienst 
Lars Klein 
E-Mail:    l.klein@siegen.de 
Telefon:  (0271) 404-4739 

Stellv. Leiter  
Feuerschutz und Rettungsdienst,  

Wachvorsteher, Personalplanung 
Ausbildungsverantwortlicher 

 

Jochen Göbel  
 

E-Mail: j.goebel@siegen.de  
Telefon: (0271) 404-4718 

Wachabteilung 2 

Thomas Dietrich 
Thomas Engel 
Felix Eversmeyer 
Michael Ganseuer-Mushoff 
Ingo Geiß 
Jan Peter Grebe 
Timo Hoffmann 
Christian Hren 
Heiko Keune 
Christian Krämer 
Anja Kunz 
Jörg Richter 
Dominik Schlabach 
Marius Siebel 
Andreas  Simon 
Dominik Stockmann 
Tim Lucas Thomas 
Marco Weber 
Carina Weis 
Mario Wurm 

Wachabteilungsleiter: 
Ingo Gutsch  
Telefon: (0271) 404-4730  
 
Stellv. Wachabteilungsleiter: 
Uwe Heide 
Telefon: (0271) 404-4730 

Ausbildungsverantwortlicher FW 
Michael Semder 
E-Mail:     m.semder@siegen.de 
Telefon:  (0271) 404-4736 
 
Praxisanleiter Rettungsdienst 
Johannes Peter 
E-Mail:    j.peter@siegen.de 
Telefon:  (0271) 404-4739 

Wachabteilung 1 

Daniel Daub 
Larissa Fischbach 
Christian Gieseler 
Niklas Haardt 
Timo Hoffmann 
Dennis Homrighausen 
Michael Jahnke 
Marco Krombach 
Marco Schneider 
Andreas Kwirant 
Christian Moll 
Philip Müller 
Janik Pritzel 
Tim Reuter 
Friedrich Schmeck 
Marco Siebel 
Sebastian Sorg 
Randolf Theis 
Kevin Viktor 
Andreas Weigl 
Tobias Wilhelm 

Wachabteilungsleiter: 
René Marco Wagner 
Telefon: (0271) 404-4730 
 
Stellv. Wachabteilungsleiter: 
Jörg Solms 
Telefon: (0271) 404-4730 

Ausbildungsverantwortlicher FW 
Ingo Dirlenbach 
E-Mail:     i.dirlenbach@siegen.de 
Telefon:  (0271) 404-4736 
 
Praxisanleiter Rettungsdienst 
Thorsten Bachen 
E-Mail:    t.bachen@siegen.de 
Telefon:  (0271) 404-4739 

Programmstruktur 
 

Sven Kosch 
E-Mail:   service-mpfeuer@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4744 

Einsatzberichte 
 

Marc Kruse-Wiechmann 
E-Mail:   service-mpfeuer@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4727 

Atemschutzbeauftragter 

Frank-Hermann Müller 
E-Mail: f.mueller@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4715 

Kreis Siegen-Wittgenstein 
Atemschutzwerkstatt, 

Atemschutzübungsstrecke, 
Brandsimulationsanlage 

Thomas Julitz 
Uwe Pengel 
E-Mail:  
atemschutzwerkstatt@siegen-
wittgenstein.de 
Telefon: (0271) 333-1119 

Thomas Jung 
E-Mail: t.jung@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4719 

Führer Sonderfahrzeuge 
Tagesdienst 

Michael Dilling 
E-Mail: m.dilling@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4736 

Dirk Burgmann 
E-Mail:       d.burgmann@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4736 

Geschäftszimmer 

Freiwillige Feuerwehr 

Verwaltung 

Bianca Lütz 
E-Mail: b.luetz@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4721 

Erika Wilke 
E-Mail: e.wilke@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4722 

Derzeit unbesetzt 
E-Mail: @siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4720 

Derzeit unbesetzt 
E-Mail: @siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4720 

Sachgebiet 
Rettungsdienst 

Leiter Rettungsdienst 

Thomas Jung 
E-Mail: t.jung@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4719 

Rettungsdienst 
Beschaffung, Technik 

 
Frank-Hermann Müller 
E-Mail: f.mueller@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4715 

Jonas Sobotka 
E-Mail: j.sobotka@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4712 

Jennifer Mortsiefer 
E-Mail: j.mortsiefer@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4711 

Rettungsdienst Praxisanleiter 

Aus- und Weiterbildung 

Manuel Klein 
E-Mail:    m.klein@siegen.de 
Telefon: (0271)404-4711 

Rettungsdienst 

Außerordentliche Aufgaben 

Sachgebiet 
Öffentlichkeitsarbeit/PSU 

 
Stefan Schmidt 
Chris Schnell 

 

Vorbeugender Brandschutz 
Brandmeldeanlagen 

Löschwasserversorgung 
 

Leiter Sachgebiet 

Vorbeugender Brandschutz 

Meik Breitenbach 
E-Mail:      m.breitenbach@siegen.de 
Telefon:    (0271) 404-4769 

Udo Steuber 
E-Mail:       u.steuber@siegen.de 
Telefon:     (0271) 404-4716 

Christian Schuh 
E-Mail:       c.schuh@siegen.de 
Telefon:     (0271) 404-4723 

Bernd Schäfer 
E-Mail:      b.schaefer@siegen.de 
Telefon:    (0271) 404-4717 

Brandverhütungsschauen/ 

Brandsicherheitswachen 

Leiter Öffentlichkeitsarbeit 
Pressesprecher 

Feuerwehr Siegen 

Sven Kosch 
E-Mail: sv.kosch@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4744 

Organisatorischer Leiter 

Psycho Soziale Unterstützung 

Nachrichtentechnik 

Bevölkerungsschutz 

Ausbildungsbeauftragter 
Freiwillige Feuerwehr 

Arne Stötzel 
E-Mail: a.stoetzel@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4750 

Grundausbildung 
B1 FSRD 

Ingo Gutsch 
E-Mail: i.gutsch@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4730 

Sachgebiet  
Technik/Kleiderkammer 

Kleiderkammer/ 
Fahrzeug-Beschaffungen Marco Berners 

E-Mail: m.berners@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4714 

Brandschutzbeauftragter 
Stadt Siegen 

 

Büro Bürgermeister 

Arne Stötzel 
E-Mail: a.stoetzel@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4750 

UNIVERSITÄTSSTADT 

SIEGEN 
Der Bürgermeister 

Sachgebiet  
Einsatzplanung/Vorbereitung 
Gebäudeunterhaltung FSRD 

Marc Kruse-Wiechmann 
E-Mail: m.kruse@siegen.de 
Telefon: (0271) 404-4727 

Vorbeugender Brandschutz 


